
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  253 del  15-04-2020

Ufficio COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE                                                                         CIG n.
Z0826D730E

Oggetto: liquidazione  somme per custodia e mantenimento cani randagi a favore
della  Ditta  "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto"  C/da Ciaramito snc per
i Mesi di:    Gennaio  Febbraio - Marzo e Aprile 2019 -

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di aprile il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

 con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore fino al 31

Marzo 2020, all' Arch. Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott.

Giuseppe Interlicchia Responsabile del II Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31



maggio 2020 ;

- con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-  con Decreto Sindacale n° 14 del 1° aprile 2020 è stato conferito ad interim alla dipendente
 Matilde Lanza  l'incarico nell'area delle posizioni organizzative per dirigere il Settore
AA.GG.

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.
183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione
dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di
stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta
responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni
sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le
opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi "
- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che con Decreto Sindale n. 6 del del 03/02/2020 è stato conferito l'incarico
aggiuntivo di Responsabile del 4° settore “Polizia Municipale” al Dott. Interlicchia
Giuseppe;
Dato atto che il servizio di cattura e mantenimento di cani randagi rientra tra gli obblighi
posti a carico del Comune, così  come determinato dalla L. 281 del 14.08.1991, dalla L.
R.  n. 15 del 03.07.2000 e dal Decreto Assessorato Sanità della Regione Sicilia
13/12/2007, pubblicato sulla GURS 25/01/2008, n. 4;
Vista la regolarità della certificazione del DURC;
Dato atto che è confermata la regolarità della documentazione relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari;
Vista la Determina n.492 del 18/07/2019, con la quale si è provveduto alla prenotazione
di somme, per la cattura, custodia e mantenimento dei cani randagi per  l’anno 2019;
Vista la Determina n. 905 del 23/12/2020 dove sono state impegnate le somme
necessarie;
Viste le attestazioni per la regolare esecuzione del servizio, ricevute dalla ditta
“Agricoltura e cinofilia di Luca Scoto”, relativamente ai mesi: da  Gennaio ad aprile-
2019;
Dato atto che in fattura vengono indicati numericamente il totale complessivo di cani
ricoverati,         che corrispondono ai dati riportati nelle attestazioni sopra citate;
Viste le fatture elettroniche :n.16 e  n°27 del 2019 per un importo imponibile di €
15.449,28  più  iva  di € 3.420,84;

DETERMINA

 liquidare alla Ditta ”Agricoltura e cinofilia di Luca Scoto C/da ciaramito, ”. ai sensi

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.5 del 15-04-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



dell’ art. 183 del d.lgs n° 267/2000,00. le fatture: n7-16 la n°27 per il periodo
(Gennaio-Aprile,2019) un importo imponibile di €. 15.549,28 più € 3.420,84 di  IVA,
relativa al pagamento  della custodia e mantenimento dei cani randagi per il periodo:
(Gennaio- aprile,)2019 per un importo complessivo imponibile €.15.549,16. da  al cap.
2330, Missione 9, Programma 2, Titolo1, macroagg 2-15-11 del bilancio 2019
regolarmente approvato:
Dare atto che dette somme risultano impegnate  con determina n  905 del 23-12-2019 .-

FATTURA DATA IMPORTO IMPONIBILE IVA
N.16 € 12.660,28 €. 10.377,28 €.2283,00
N.27 €  6.309,84 5172 €.1137,84

€ 18.970,12 €.15549,28 €.3420,84

mediante bonifico bancario presso INTESA SAN PAOLO – Ag .di ENNA  -  codice  Iban:
IT34C0306916801100000011536 ;
Dato atto che la superiore spesa è imputata al cap. 2330 del  bilancio2019;
Dare incarico all’ Ufficio di ragioneria, cui la presente è trasmessa unitamente alla
documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo mandato di
pagamento in favore della ditta in oggetto;
Accantonare la somma di € 3.420,84.per successivo versamento dell’ iva direttamente all’
erario, ex art. 17 ter del dpr 633/72;
Trasmettere la presente determinazione al Settore Affari Generali per la registrazione e
pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Interlicchia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to Dr. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 567/2019

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.5 del 15-04-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


